Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Колышкинское сельское поселение
наименование муниципального образования (МО)

Колышкинская сельская Дума
наименование представительного органа МО

404224 с.Колышкино, переулок Советский , 4 , телефон 4-99-23, 4-95-37

Решение

от «29»  ноября  2024 г.

№ 22

 О внесении изменений в решение № 28

от 14.12.2023 г « О принятии бюджета

Колышкинского сельского поселения на 2024 год

 и на плановый период  2025 и 2026 годов»

 1.  Внести следующие изменения в решение Колышкинской  сельской  Думы № 28 от 14

декабря 2023 года «О бюджете Колышкинского сельского поселения на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 год.

1.1. В разделе 1

       прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  3 829 087  рублей:

 в том числе:

                            безвозмездные поступления   2 447 487 рублей

                      собственные доходы  1 381 600,00  рублей

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме  3676900  рублей в 2025 году

3704100 рублей в 2026 году.

      общий объем расходов бюджета Колышкинского сельского поселения в сумме

4 185 521,81

   рублей , в сумме 3 676 900 рублей в 2025 году , 3 704 100 рубля в 2026 году

1.2 Приложение 1. Поступления доходов в  бюджет Колышкинского сельского

поселения в 2024 году (прилагается)

1.3  Приложение 2. Поступления доходов в  бюджет Колышкинского сельского

поселения в 2025 и 2026  году (прилагается)

1.4  Приложение 4. Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2024 год

(прилагается)

      1.5  Приложение 5. Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2025 и

2026 год       (прилагается)

          2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на сайте.

          3.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Приложение 1

 изменение к Решению Колышкинской сельской Думы № 28 от 14.12.2023 г.

 Поступления доходов в  бюджет Колышкинского сельского поселения в 2024 году

  (тыс.рублей)

Код бюджетной классификации Наименование Сумма

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000
Налоговые , неналоговые

доходы
1381,60

  Налоговые доходы 1035,60

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 470,00

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 200,00

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 270,00

  Акцизы 289,10

000 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

192,50

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации

0,90

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

119,60

000 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
производимый на территории Российской Федерации,
зачисляемые в консолидированные бюджеты
Российской Федерации

-23,90

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 14,00

000 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по
ставкам применяемым к объект.
налогооблож.,расположенным в границах поселений

14,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 258,50

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских
поселений

250,00

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений

8,50

000 1 08 04020 01 1000 110 Госпошлина 4,00

  Неналоговые доходы 346,00

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности

341,00

000 1 11 05025 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду  земли 341,00

000 1 16 02020 02 0000 140 Штрафы 5,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2447,50

000 2 02 15001 10 0000 150 Дотация на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

592,00

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов РФ

1,50

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях где отсутствуют военные комиссариаты

87,30

000 2 02 40014 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты (переданные
полномочия)

140,30

000 2 02 49999 10 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета.
В том числе ;

1626,40

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета (на осуществление мероприятий в сфере
дорожной деятельности )

31,30

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета (Дополнительные от численности)

1370,40

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета (на содержание объектов благоустройства)

224,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета ( Проект местных инициатив " Надежные
дороги" )

  Итого доходов 3829,10

  Приложение 2

 изменение к Решение Колышкинской сельской Думы № 28 от 14.12.2023г.

Поступления доходов в  бюджет Колышкинского сельского поселения в 2025-2026 годах

  (тыс.рублей)

Код бюджетной
классификации

Наименование
Сумма

2025 2026

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000
Налоговые , неналоговые

ДОХОДЫ 1508,30 1613,50

  Налоговые доходы 1162,30 1267,50

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 500,00 580,00

000 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 200,00 200,00

000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 300,00 380,00

  Акцизы 385,80 411,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 14,00 14,00

000 1 06 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц,взимаемый по
ставкам применяемым к объект.
налогооблож.,расположенным в границах поселений 14,00 14,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог, в т.ч. 258,50 258,50

000 1 06 06043 10 0000 110
Земельный налог с физических, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 250,00 250,00

000 1 06 06033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 8,50 8,50

000 1 08 04020 01 1000 110 Госпошлина 4,00 4,00

  Неналоговые доходы 346,00 346,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 341,00 341,00

000 1 11 05025 10 0000 120 доходы от сдачи в аренду  земли 341,00 341,00

000 11602020020000140 Штрафы 5,00 5,00

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2168,60 2090,60

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотация на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности 592,00 505,00

000 2 02 03015 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 96,00 105,00

000 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов РФ 1,40 1,40

000 2 02 40014 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты  10,00 10,00

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета 1469,20 1469,20

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета (Дополнительные от численности) 1235,70 1235,70

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета (на осуществление мероприятий в сфере
дорожной деятельности ) 31,30 31,30

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность
бюджета (на содержание объектов благоустройства) 202,20 202,20

  Итого доходов 3676,90 3704,10

Глава Колышкинского  сельского поселения                                                         И.Е. Чумаченко

Приложение 4

  Решение сельской Думы

   № 28 от 14.12.2023 г.

        Ведомственная  структура расходов   бюджета  Колышкинского

сельского поселения  на 2024 год

В
ед

о
м

ст
в
о

Р
аз

д
ел

,
п

о
д

р
аз

д
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

р
ас

х
о

д
о

в

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

сумма

1 2 3 4 5 6

АДМИНИСТРАЦИЯ Колышкинского
сельского поселения 947       4185,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
947

010
0

    2466,6

Функционирование высшего должностного

лица субъекта Российской  Федерации и

муниципального образования

947
010

2
    893,0

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов

Старополтавского муниципального района
947

010

2
90 0 00 00000   893,0

Глава муниципального образования
947

010

2
90 0 00 00020   893,0

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными

учреждениями

947
010

2
90 0 00 00020 100 893,0

Функционирование Правительства РФ,

высших  исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,
местных администраций

947
010

4
    1552,9

Непрограммные направления обеспечения

деятельности муниципальных органов

Старополтавского муниципального района
947

010

4
90 0 00 00000   1551,4

Обеспечение деятельности муниципальных

органов Старополтавского муниципального
района

947
010

4
90 0 00 00010   1551,4

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными

учреждениями

947
010

4
90 0 00 00010 100 1060,0

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
947

010

4
90 0 00 00010 200 471,4

Иные бюджетные ассигнования
947

010

4
90 0 00 00010 800 20,0

Непрограммные расходы муниципального

органа Старополтавского муниципалоьного
района

947
010

4
99 0 00 00000   1,5

Субвенция на организационное обеспечение
деятельности территориальных

административных комиссий

947
010

4
99 0 00 70010    1,5

Закупка товаров ,работ и услуг для

муниципальных нужд
947

010

4
99 0 00 70010  200 1,5

Обеспечение деятельности финансовых,

налоговых, таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)

надзора

947
010

6
    20,7

Межбюджетные трансферты передаваемые

муниципальному району из бюджетов
поселений

947
010

6
99 0 00 81010   20,7

Межбюджетные трансферты
947

010

6
99 0 00 81010 500 20,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
947

020

0
    87,3

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

947
020

3
    87,3

Непрограммные расходы муниципального

органа Старополтавского муниципалоьного

района

947
020

3
99 0 00 00000   87,3

Субвенции на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

947
020

3
99 0 00 51180   87,3

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными

учреждениями

947
020

3
99 0 00 51180 100 83,5

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 947
020

3
99 0 00 51180 200 3,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
947

040

0
    472,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 947
040

9
    472,9

Непрограммные расходы муниципального

органа Старополтавского муниципалоьного
района

947
040

9
99 0 00 00000   472,9

Дорожные фонды (ремонт и содержание
автомобильных дорог общего пользования)

947
040

9
99 0 00 20010   441,6

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
947

040

9
99 0 00 20010 200 441,6

Дорожное хозяйство (Прочие

межбюджетные трансферты) 947
040

9
99 0 00 71740   31,3

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
947

040

9
99 0 00 71740 200 31,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
947

050

0
    516,7

Коммунальное хозяйство
947

050

2
    130,3

Непрограммные расходы муниципального

органа Старополтавского муниципального
района

947
050

2
99 0 00 00000   130,3

Межбюджетные трансферты на исполнение

полномочий по водопроводу 947
050

2
99 0 00 81030   130,3

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 947
050

2
99 0 00 81030 200 130,3

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога
000

050

2
99 0 00 80020   0,0

Благоустройство
947

050
3

    386,4

Непрограммные расходы муниципального

органа Старополтавского муниципального

района

947
050

3
99 0 00 00000   386,4

Обустройство детских площадок
947

050

3
99 0 00 S2270   202,2

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

947
050

3
99 0 00 S2270 200 202,2

Иные бюджетные трансферты
000

050

3
99 0 00 S2271 500 22,5

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд 000

050
3

99 0 00 S2271 200 22,5

Прочие мероприятия по благоустройству

поселений
947

050

3
99 0 00 20080   129,2

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 947
050

3
99 0 00 20080 200 129,2

Иные бюджетные ассигнования
000

050

3
99 0 00 20080 800

Организация и содержание мест

захоронения
947

050

3
99 0 00 71152   10,0

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд
947

050

3
99 0 00 71152 200 10,0

Уплата налога на имущество организаций и

земельного налога
000

050

3
99 0 00 80020   0,0

КУЛЬТУРА и КИНЕМАТОГРАФИЯ
947

080

0
    582,0

Культура
947

080

1
    582,0

Непрограммные расходы муниципального

органа Старополтавского муниципального

района

947
080

1
99 0 00 00000   582,0

Дворцы и дома культуры
947

080
1

99 0 00 00190   526,9

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) казенных учреждений 947
080

1
99 0 00 00190   526,9

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

муниципальными органами, казенными
учреждениями

947
080

1
99 0 00 00190 100 264,5

Закупка товаров, работ и услуг для

муниципальных нужд 947
080

1
99 0 00 00190 200 254,4

Иные бюджетные ассигнования
947

080

1
99 0 00 00190 800 8,0

Библиотеки
947

080
1

99 0 00 00200   55,1

Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) казенных учреждений 947
080

1
99 0 00 00200   55,1

Расходы на выплату персоналу в целях

обеспечения выполнения функций
муниципальными органами, казенными

учреждениями

947
080

1
99 0 00 00200 100 55,1

СРЕДСТВА МАССОВОЙ

ИНФОРМАЦИИ
947

120

0
    60,0

Периодическая печать и издательство
947

120

2
    60,0

Непрограммные расходы муниципального

органа Старополтавского муниципального
района

947
120

2
99 0 00 00000   60,0

Мероприятия в сфере средств массовой

информации
947

120

2
99 0 00 20110   60,0

Закупка товаров, работ и услуг для
муниципальных нужд

947
120

2
99 0 00 20110 200 60,0

Глава Администрации Колышкинского сельского

поселения

И.Е.Чумачен

ко